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Wynalazek dotyczy elektrycznie oświe¬
tlanej tablicy, w której płyta, zaopatrzona
w znaki lub obrazy, jest otoczona rurką
świetlącą wzdłuż swych krawędzi w ten
sposób, że promienie świetlne rurki pada¬
ją na płytę pod nieznacznym kąiteni lub
nawet prześwietlają cały materjał płyty,
jeżeli ona jest wykonana z materjału prze¬
zroczystego, wobec czego znaki na płycie
stają się dobrze widoczne. Według wyna¬
lazku łączy się przezroczystą płytę, zaopa¬
trzoną w znaki i obramowaną irurką świe¬
tlącą, ze skrzynką, zawierającą elektrody
oraz transformator dla lampy, w taki spo¬
sób, że ta ipłyta tworzy przednią ściankę
skrzynki. Przy takiem wykonaniu tablica
odznacza się taniością wyrobu i małemi

wymiarami i jest łatwo przenośna, dzięki
czemu może być użyta jako tablica do usta¬
wiania oraz jako tablica wisząca. Aby unik¬
nąć potrzebnego do takich tablic uziemie¬
nia skrzynka jesit wykonana z drzewa lub
innego materjału izolacyjnego, np. z praso¬
wanej żywicy sztucznej. Skrzynka tablicy
jest w myśl wynalazku zaopatrzona w wy¬
stający brzeg usztywniający, aby jej głębo¬
kość była mniej widoczna. Ten wystający
brzeg umożliwia także wygodniejsze umo¬
cowywanie .podpórek lub haików do zawie¬
szania.

Obramująca płytę rurka świetlącą mo¬
że być umieszczona dokładnie w płaszczy¬
źnie płyty, aby jej promienie mogły sku¬
tecznie przenikać szklaną płytę z wytra-



wionemi w niej znakami. Lepiej jednak u-
mieśćić, rurkę świetlącą w położeniu nieco
wysuniętecm względem płyty w ten sposób,
aby on<a znajdowała się całkowicie lub w
większej siwej części przed przednią po¬
wierzchnią płyty. Przy takiem położeniu
rurki świetlącej w stosunku do płyty pro¬
mienie jej mogą oświetlać znacznie sku¬
teczniej przednią powierzchnię płyty lub
znajdujące się na płycie znaki. Odnosi się
to zwłaszcza do tęgo przypadku, gdy płyta
jest wykonana ze szkła, lecz zamiast zna¬
ków trawionych posiada na tylnej swej po¬
wierzchni białe lub barwne znaki,-■♦wykona-'
oie farbą bezpośrednio na tylnej stronie
płyty szklanej, przyczem pod płytą znaj¬
duje się ciemna podkładka z tektury lub
maJterjału izolacyjnego. Można oczywiście
umieścić pomiędzy płytą szklaną a pod¬
kładką arkusz papieru, tektury lub podob¬
nego materjiału, zaopatrzony w znaki lub
inne obrazy. W obydwóch przypadkach o-
siąga się oprócz równomiernego oświetle¬
nia znakowi reklamowych również łatwą ich
wymienność oraz dobre uwidocznienie przy
oświetleniu dziennem.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania przedmiotu wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia tablicę według wynalazku w wido¬
ku zprzodu, a fig. 2 — iw! przekroju po¬
przecznym; fig. 3 — 5 przedstawiają od¬
mianę wykonania tablicy, mianowicie fig.
3 — w widoku zprzodu, fig. 4 — wf prze¬
kroju poprzecznym, a fig. 5 — w większej
podziatce narożnik w przekroju.

Tablica świetlna według fig. 1 i 2 skła¬
da się z czworokątnej skrzynki a z mate¬
riału izolacyjnego, np. z drzewa lub praso¬
wanej żywicy sztucznej, przyczem przed¬
nią stronę skrzynki stanowi płyta szklana
b, zaopatrzona w dowolne napisy reklamo¬
we, nip. w napis „Agelindus". W danym
przykładzie wykonania znaki są wytrawio¬
ne na tylniej stronie płYty szklanej. Za pły¬
tą 6 znajduje się czarna podkładka c. Pły¬
ta szklana jest obramowana runka świetlą-

cą d, której średnica jest nieco większa niż
grubość tafli b, aby promienie świetlne ża¬
rówki oświetlały również powierzchnię pły¬
ty i powodowały lepszą widoczność zna¬
ków. Elektrody e, f rurki d oraz transforma¬
tor g o polu rozproszonem, potrzebny do za¬
silania rurki, znajdują się wewnątrz skrzyn¬
ki a. Skrzynka a jest zaopatrzona w wysta¬
jący brzeg h, który usztywnia jej boczne
ścianki i jednocześnie zakrywa boczne
ścianki skrzynki. Gdy tablica ma być usta¬
wiona w sklepowych oknach wystawowych,
to na dolnej listwie Wystającego brzegu h
umocowane są nóżki /.. Gdy tablica ma być
użyta do; zawieszania, na gónnej listwie lub
ma bocznych listwach przymocowywa się
haczyki lub uszka k do zawieszania, jak to
uwidoczniono linją kreskowaną. Tylna
ścianka skrzynki a jest ukształtowana tak,
iż daje się łatwo odejmować. Zapomocą
przewodu n z wtyczką, przechodzącego
przez otwór m w tylnej ściance /, tablica
imoże być łatwo dołączona do sieci prądu
izmieimegoy

Odmiana tablicy, przedstawiona na fig.
3 — 5, zawiera również prostokątną skrzyn¬
kę a z drzewa lub materjału izolacyjnego,
płytę szklaną 6, stanowiącą przednią ścian¬
kę, oraz obramuj ącą płytę rurkę d, której
elektrody e, f i transformator g o polu roz¬
proszonem znajdują się wewnątrz skrzyn¬
ki a. Transformator g jestt w tym przypad¬
ku umieszczony w osobnej mniejszej
skrzynce blaszanej g1. Skrzynka a ma tak¬
że wystający brzeg usztywniający A, dwie
nóżki i lulb uszka k oraz tylną ściankę /,
przez której otwór m przechodzi przewód
n z wtyczką do łączenia z siecią. Pomiędzy
płytą szklaną 6 a podkładką c z materjału
izolacyjnego lub papy, najlepiej ciemno za¬
barwioną, umocowany jest śrubami o łatwo
wymienny arkusz p z papieru, tektury,
płótna lub podobnego materjału, zaopa¬
trzony w żądanie napisy, w tym przypadku
w napis „Ophinag". Znaki mogą być na ar¬
kuszu p nadrukowane, narysowane, nama-
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lowane lub wykonane w inny dowolny spo¬
sób; mogą one być białe lub barwne. Rurka
d jest w stosunku do płyty b wysunięta nie¬
co naprzód, wskutek czego jej oś znajduje
się nieco przed płaszczyzną powierzchni
płyty b. Promienie świetlne rurki padają
więc również zprzodu na całą powierzchnię
płyty b, a przez nią na arkusz p z napisami.

Zamiast umieszczać napisy lub znaki na
osobnym arkuszu p, można je wykonać bez¬
pośrednio na podkładce c. Farby, stosowa¬
ne do wykonywania znaków, wytwarza się
najlepiej z użyciem takich środków wiążą¬
cych, których spółczynnik załamywania
światła jest zbliżony jaknajbardziej do
współczynnika załamywania szkła, op. żywi¬
cy (kanadyjskiej. Ztyłu za nałożoną war¬
stwą farb na płycie b musi być także umie¬
szczona podkładka z tektury, materjału
izolacyjnego lub podobnego. Znaki, nama¬
lowane bezpośrednio na tylnej stronie pły¬
ty szklanej mogą być także białe lub barw¬
ne. Najlepiej nadać znakom barwę uzupeł¬
niającą do barwy źródła światła lub barwę
zgodną z barwą źródła światła. Przy nie-
bieskiem świetle rurki znaki mogą być np.
niebieskie lub żółte. W tym ostatnim przy¬
padku otrzymują one po włączeniu światła
oddeń zielony, podczas gdy podczas dnia
są żółte.

Tablica według wynalazku może mieć
oczywiście dowolny Ikształt. Ścianka przed¬
nia może być także wykonana z blachy lub
z materjału izolacyjnego z namalowanemu
znakamli lub wreszcie może być wykonana
z gęstej siatki drucianej z umocowanemi na
niej znakanii.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Elektrycznie oświetlana tablica z
bocznie prześwietlaną płytą przezroczystą,
zaopatrzoną w znaki reklamowe, znamien¬

na tern, że płyta (b) ze znakami, wykonana
najlepiej ze szkła, tworzy przednią ściankę
przenośnej skrzynki (a), obejmującej trans¬
formator (g) i elektrody (e, t).

2. Elektrycznie oświetlana tablica we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że skrzynka
fet), wykonana z masterjatu izolacyjnego,
ma wystający brzeig usztywniający (h), któ¬
ry zakrywa jiej boczne ścianki i jednocze¬
śnie ułatwia ustawienie lub zawieszenie ta¬
blicy.

3. Elektrycznie oświetlana tablica we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że rura
świetląca (d) jest wysunięta w stosunku do
przedniej powierzchni płyty (b) tak, że
znajduje się zupełnie lub częściowo przed1
tą płaszczyzną.

4. Odmiana elektrycznie oświetlanej
tablicy według zastrz. 1 — 3, znamienna
tern, że do tylnej powierzchni płyty szklanej
(b)t stanowiącej przednią ściankę skrzynki
(a), przylega arkusz (p) papieru, tektury
lub podobnego materjału, zaopatrzony w
znaki lub napisy reklamowe, przyczem ar¬
kusz (p) jest umocowany najlepiej pomię¬
dzy płytą (b) i podkładką (c) z tektury lub
mater jału izolacyjnego.

5. Odimiana elektrycznie oświetlanej
tablicy według zastrz. 1 — 3, znamienna
t!em, że bezpośrednio na tylnej powierzch¬
ni szklanej płyty (b), przykrytej następnie
ciemną podkładką (c)9 wykonane są znaki
reklamowe farbami, zawierającemi środek
wiążący o spółczynmiku załamania, dosto¬
sowanym najlepiej do spółczynnika zała¬
mania światła szkła.
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